PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2016 № 645
О начале отопительного периода
2016-2017 года в городе Фрязино

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указанием Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 19.09.2016 № 11Исх-8547, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области, в целях обеспечения своевременной подачи тепловой энергии на территории города Фрязино в связи с неблагоприятными погодными условиями
п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать руководителям организаций на территории города Фрязино, на балансе которых имеются отопительные котельные, независимо от форм собственности:
1.1.  Приступить с 21.09.2016 к проведению поэтапного пуска котельных, заполнению систем теплоснабжения, поддержанию циркуляции.

1.2. Произвести пуск тепла в первоочередном порядке в детских, дошкольных, общеобразовательных учреждениях и учреждениях здравоохранения.
2. ЗАО «Фрязинская Теплосеть» (Корытцын М.В.), ООО «УК «ГЖУ г. Фрязино» (Бор Г.В.), ФГУП «ЖЭУ ИРЭ РАН» (Чижов Е.А.), ООО
«ЖЭУ-567» (Мотов В.Н.), ЖКО ОАО «НПП «Исток» им. Шокина» (Багирова С.Н.), ООО «Эксплстройсервис» ОСП ЖЭУ «Фрязино» (Терентьев С.П.), ООО «ЖЭС» (Сорокин А.И.), ООО «Управления и эксплуатации объектов» (Резчикова А.Н.), ООО «Жилсервис» (Вахранеева Н.В.), ООО «ЖЭС 2» (Спорышев А.В.), ТСЖ и ЖСК обеспечить выполнение работ по заполнению и пуску внутренних систем теплоснабжения жилищного фонда с учетом требования пункта 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».
3. Разрешить управляющим компаниям в рамках действующего законодательства при наличии технической возможности временное отключение отопления многоквартирных жилых домов при повышении среднесуточной температуры наружного воздуха.
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети
Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Залетина Д.В.
Глава города

И.М. Сергеев